
Animation 
Jeunesse 
11-17 ans 

 

PR
OG

R
A
M

M
E 

DE
S 

M
ER

CR
ED

IS
  

DE SEPTEMBRE ET OCTOBRE 



Le Service Jeunesse de Blotzheim propose 
des activités et des séjours les       
mercredis et durant les vacances pour 
les jeunes âgés de 11 à 17 ans. Les    
activités sont accessibles à tous. 
 
Les jeunes achètent une carte de 
membre (blotzheimois) ou d’invité 
(externes) afin de participer aux 
activités proposées. Les sorties 
et autres animations exception-
nelles sont avec supplément et 
sont également ouvertes aux non 
membres. 
Le supplément se règle en tickets.  
Les séjours et semaines complètes 
ont des  tarifs spécifiques. 

 

 
 

Les inscriptions, achats de cartes   
ainsi que de  tickets se font en mairie 
aux heures d’ouverture. 
La carte comprend également l’abonnement 
annuel à la bibliothèque/médiathèque de 
Blotzheim. 

 



L’animation jeunesse te propose tout au long de 
l’année des activités sportives, ludiques et  
manuelles: 
 
 Bricolages et cuisine. 
 Sports collectifs, de raquettes et autres. 
 Soirées à thèmes et veillées . 
 Activités exceptionnelles comme gyropode, 

water-jump,   canyoning, fantasticable, VTT, 
parapente, …. 

 Grands jeux, concours, course d’orientation, 
géocaching, tournois sportifs… 

 A disposition également au local: baby-foot, 
billard, fléchettes, air-hockey, jeux de   
société. 

 

TARIFS CARTES ET TICKETS 

 
* Revenus mensuels des ménages y compris pensions         
alimentaires (exprimés en euros) 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

   

#ÁÔ ʦ #ÁÔ ʧ #ÁÔ ʨ #ÁÔ ʩ #ÁÔ ʪ #ÁÔ ʫ 

1 enfant  
ÉÎÓÃÒÉÔ 

-˱ʦʦʣʣ 
1100<M<
1800 

1800<M<
3000 

3000<M<
4500 

4500<M
<6000 

-˲ʫʣʣʣ 

2 enfants  
ÉÎÓÃÒÉÔÓ 

-˱ʦʧʣʣ 
1200<M<
2300 

2300<M<
3400 

3400<M<
5000 

5000<M
<6500 

-˲ʫʪʣʣ 

3 enfants ou 
ÐÌÕÓ ÉÎÓÃÒÉÔÓ 

-˱ʦʩʣʣ 
1400<M<
3000 

3000<M<
4100 

4100<M<
5500 

5500<M
<7000 

-˲ʬʣʣʣ 

4ÁÒÉÆ #ÁÒÔÅ ÄÅ 
ÍÅÍÂÒÅ ÅÔ 
ÄƦÉÎÖÉÔð 

16€ 20€ 24€ 28€ 32€ 36€ 

4ÁÒÉÆ ÔÉÃËÅÔ 1.80€ 2.00€ 2.20€ 2.40€ 2.60€ 2.80€ 

 
 
 
.ÏÍÂÒÅ     
ÄƦÅÎÆÁÎÔÓ 
ÉÎÓÃÒÉÔÓ 

#ÁÔðÇÏÒÉÅ ÅÎ    
ÆÏÎÃÔÉÏÎ ÄÅÓ         

ÒÅÖÅÎÕÓǉ 



0ÒÏÇÒÁÍÍÅ ÄÅÓ ÍÅÒÃÒÅÄÉÓ  
ÄÅ ÓÅÐÔÅÍÂÒÅ ÅÔ ÏÃÔÏÂÒÅ 

16 septembre : 
 

Disque golf 
Badminton 

 

2 septembre :  
 

 Jeux d’eau 
Football 

 
9 septembre : 

 
Street-hockey 
Confection de 
 Carrot cake 

23 septembre : 
 

Dodgeball 
Tir à l’arc 

 
30 septembre : 

 
Basket 

loisirs créatifs  

Les activités sont réservées aux détenteurs de la carte de 
membre ou d’invité de l’animation  jeunesse. 
Le rendez-vous est au local jeunes (Palais Beau bourg);  
ouverture à 13h et fermeture à 18h.  
Pour tout renseignement vous pouvez contacter Cédric au   
03 89 68 40 09.  

  

7 octobre : 
 

Tennis 
Mölkki 

14 octobre : 
 

Défis par équipes 
 


